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Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Jacarezinho

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugéo - Renuncia

(-) Deducéo - Descontos Concedidos
(-) Deducéo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorgcamentarias
TOtais ..ovevvveenee

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Transferéncias de Capital

37.210.300,00
1.603.000,00
6.179.833,00
372.500,00
151.874.367,00
1.174.000,00
167.000,00
895.000,00
20.920.000,00

12.160.000,00
26.408.000,00

198.414.000,00

-21.982.000,00

176.432.000,00

38.568.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intraorgamentarias
Totais ...ovvevvreennee

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DiVIDA

Reserva de Contingéncia

90.094.638,00
602.000,00
74.605.179,02

43.967.182,98
3.980.000,00

165.301.817,02

11.130.182,98

176.432.000,00

47.947.182,98

1.751.000,00

Déficit 11.130.182,98
TOtais ..o 49.698.182,98 [Totais .................. 49.698.182,98
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentéria

176.432.000,00

38.568.000,00

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorgcamentéaria

Reserva de Contingéncia

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, Gabinete do Secretario (A), 15/Abr/2024, 15h e 29m.

165.301.817,02

47.947.182,98

1.751.000,00
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Receita |

Despesa

Total 215.000.000,00 |Total ...............

215.000.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, Gabinete do Secretario (A), 15/Abr/2024, 15h e 29m.



	CP101020

