Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Jacarezinho Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes Impostos, Taxas e Contrib Contribuições Receita Patrimonial Receita de Serviços Transferências Correntes Outras Receitas Correntes (-) Dedução - Renúncia (-) Dedução - Descontos Concedidos (-) Dedução para o FUNDEB	37.210.300,00 1.603.000,00 6.179.833,00 372.500,00 151.874.367,00 1.174.000,00 167.000,00 895.000,00 20.920.000,00	198.414.000,00 -21.982.000,00		90.094.638,00 602.000,00 74.605.179,02	
			Superávit		11.130.182,98
Receitas Correntes Intraorçamentárias Totais		176.432.000,00	Despesas Correntes Intraorçamentárias Totais		176.432.000,00
Receitas de Capital Operações de Crédito Transferências de Capital	12.160.000,00 26.408.000,00		Despesas de Capital INVESTIMENTOS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	43.967.182,98 3.980.000,00	47.947.182,98
			Reserva de Contingência		1.751.000,00
Déficit		11.130.182,98			
Totais		49.698.182,98	Totais		49.698.182,98

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes Receitas Correntes Intraorçamentária Receitas de Capital Receitas de Capital Intraorçamentária	38.568.000,00 -	Despesas Correntes Despesas Correntes Intraorçamentária Despesas de Capital Despesas de Capital Intraorçamentária Reserva de Contingência	165.301.817,02 - 47.947.182,98 - 1.751.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, Gabinete do Secretário (A), 15/Abr/2024, 15h e 29m.

Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Jacarezinho Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Total		215.000.000,00 Total			215.000.000,00